



Số: 190121 /CV-TAG  
“V/v giải trình BCTC quý IV/2020”

ngày 19 tháng 1 năm 2021

**Kính gửi :** - Ủy ban chứng khoán Nhà nước  
- Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội

Căn cứ theo khoản 4 điều 11 Thông tư số 155/2015/TT-BTC ngày 06/10/2015 của Bộ tài chính hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán, giải trình nguyên nhân khi xảy ra các trường hợp sau:

1. Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp tại Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh của kỳ công bố thay đổi từ 10% trở lên so với báo cáo cùng kỳ năm trước;
2. Lợi nhuận sau thuế trong kỳ báo cáo bị lỗ; hoặc chuyển từ lãi ở kỳ trước sang lỗ ở kỳ này hoặc ngược lại;

Công ty Cổ phần Thế Giới Số Trần Anh (Mã: TAG) xin được giải trình Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp thay đổi từ 10% giữa Báo cáo tài chính (BCTC) Quý IV 2020 so với BCTC cùng kỳ năm 2019 như sau:



**Chỉ tiêu**

	Quý IV Năm 2020	Quý IV Năm 2019	Chênh lệch	Tỷ Lệ
Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ	34,025,399,917	34,770,729,079	(745,329,162)	-2%
Giá vốn hàng bán và dịch vụ cung cấp	(33,632,989,454)	(34,374,777,072)	741,787,618	-2%
Lợi nhuận gộp	392,410,463	395,952,007	(3,541,544)	-1%
Doanh thu tài chính	2,717,176,043	3,634,518,570	(917,342,527)	-25%
Lợi nhuận từ hoạt động kinh Doanh	3,081,008,525	3,897,102,778	(816,094,253)	-21%
Lợi nhuận sau thuế TNDN	3,081,008,525	3,897,102,778	(816,094,253)	-21%

Trần Anh thực hiện chủ yếu hoạt động cho thuê mặt bằng, văn phòng, Tài sản, thương hiệu và đầu tư tiền gửi ở ngân hàng.

- Quý IV 2020 Lợi nhuận của TAG giảm 816 triệu tương đương 21% so với cùng kỳ năm trước . Nguyên nhân đến từ hoạt động doanh thu tài chính giảm 917 Triệu đồng

tương ứng 25%, do Quý này Công ty không thực hiện và nhận được các khoản chiết khấu thanh toán sớm từ nhà cung cấp.

Trân trọng

**ĐD CÔNG TY CP THẾ GIỚI SỐ TRẦN ANH**



**TỔNG GIÁM ĐỐC**  
*Dặng Hoàng Anh Chiên*